
Contacto

Teléfono 942782900
Fax 942782977
Correo Electrónico contratacion@castro-urdiales.net

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39700) Castro-Urdiales España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/37/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2023
a las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castro-Urdiales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castro-urdiales.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y mantenimiento de animales abandonados o perdidos en el
municipio de Castro-Urdiales

Servicio de recogida y mantenimiento de animales abandonados o perdidos en el municipio deDescripción 
Castro-Urdiales
Valor estimado del contrato 152.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.000 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Castro-Urdiales (Cantabria)
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.castro-urdiales.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3779a145-4618-4a9d-9486-b7b33a7480ab


Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.990 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Javier Diaz Diaz de Rivavelarde
NIF 72132123Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BARRIO RIO DE LA LLANA
(39530) REOCIN España

Contacto

Teléfono +34 942081628
Correo Electrónico jrivavelarde@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato referenciado a D. JAVIER DIAZ DIAZ DE RIVAVELARDE, con DNI número
72132123Y en el importe de 35.000 Euros anuales, más el 21% de IVA por importe de 7.350 Euros anuales, lo que
asciende a un total de 42.350 Euros anuales y demás condiciones expresadas en su oferta, en particular, las
siguientes mejoras relacionadas con el servicio:

-Actividades para fomento de la adopción de perros y gatos por parte de los ciudadanos: 10 horas anuales.

-Charlas a grupos de población, sobre tenencia responsable, salud y cuidados del animal, educación animal,
normativa vigente, etc: 16 charlas anuales.
Fecha del Acuerdo 14/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que reciba el requerimiento
para ello por parte del órgano de contratación, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato. De igual forma procederá cuando el órgano competente
para la resolución del recurso hubiera levantado la suspensión

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38,
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades para fomento de la adopción de perros y gatos por parte de los ciudadanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

Por cada Charla a grupos de población, sobre tenencia responsable, salud y cuidados del animal, educación animal,
normativa vigente



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Por la calidad técnica y contenido en el Proyecto de las características completas del núcleo zoológico, sea propio o
concertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Por la calidad técnica y contenido en el Proyecto de un Protocolo de mantenimiento y control de la colonia felina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Por la calidad técnica y contenido del Protocolo de aislamiento o cuarentena para animales infecto-contagiosos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por la calidad técnica y contenido del Protocolo de Atención veterinaria, depósito y custodia, tratamientos
veterinarios a la entrada y durante la estancia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Por la calidad técnica y contenido del Protocolo de identificación y registro (implantación de chips, registros
fotográficos, etc) y registros de entrada y salida, registros informáticos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Por la calidad técnica y contenido en el Proyecto de un Protocolo de adopción y fomento de la adopción, fomento de
sistema de acogida alternativo al núcleo zoológico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Por la calidad técnica y contenido en el Proyecto de un Protocolo de coordinación e información al Ayuntamiento de
castro-Urdiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Proyecto Técnico que mejor propuesta integre, para la organización del servicio desde la recepción del aviso y hasta
la captura de cada animal, según los requerimientos del Pliego Técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEC3bFTXu4wUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000011991267 |  2023-000837195 | mié, 15 nov 2023 08:25:27:225 CET 170003250231832847UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEC3bFTXu4wUqXM96WStVA%3D%3D

